IMPRENSA OFICIAL
DO  MUNICÍPIO  DE  LEME
Leme, 23 de Fevereiro de 2022    •    Número 3129   •    www.leme.sp.gov.br

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 47, 18 de fevereiro de 2022.
Dispõe sobre ponto facultativo

O Presidente da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de
suas atribuições

DECLARA facultativo o ponto na Câmara de Vereadores do Município de
Leme, o dia 02 de março do corrente ano.

Leme, 18 de fevereiro de 2022.

Ricardo de Moraes Canata
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA Nº 122/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Agente Administrativo

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente
Administrativo, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de
2009, a seguinte concursada classificada abaixo:

146º – AMANDA CANDIDO CHAGAS          57.726.847-8
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 123/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Agente de Serviços Públicos

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Agente de
Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro
de 2009, os seguintes concursados classificados abaixo:

105º – GUSTAVO QUIRINO  40.231.533-9
106º – RIAN DA SILVA SANTOS  59.154.245-6
107º – MARCIA APARECIDA POLETTI ALEIXO 23.732.095-2
108º – EMERSON MARTINS RATERO  33.886.684-X
109º – AURICELIA PEREIRA ALVES   45.970.477-1
110º – DANIELLE DE PAULA FORNAZIN  34.252.892
111º – JOÃO EDUARDO PARROTE  48.515.367-1
112º – CLÁUDIA STEFANI AZEVEDO ROSA  41.093.548-7
113º – ALINE CRISTINA DOS SANTOS  46.874.544-0
114º – ELIZABETE CRISTINA DE SOUZA

38.543.851-5
115º – NATALIA APARECIDA URBAN  45.553.062-2
116º – RENATA RODRIGUES BRAGA  20.086.877-9
117º – MICHELE NOGUEIRA DOS SANTOS  40.827.365-3
118º – FABÍOLA ALVES DA SILVA  63.152.979-2
119º – ROBERTA TATIANE FERREIRA DE SOUZA 42.485.102-7
120º – BRUNA C. MACHADO GONÇALVES  45.632.257-7

121º – VANESSA C. DE OLIVEIRA DA SILVA  45.606.540-4
122º – ADRIANA CRISTINA RAUTER  28.105.777-1
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 124/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Assistente Social

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2020,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Assistente
Social, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, as
seguintes concursadas:

13º – ELIANE CRISTINA BAZON NOGUEIRA RAMOS     24.983.218-5
14º – TAMIRES PATRICIA DA SILVA  41.328.089-5
15º – DANIELE POZZI GIL   34.551.198-0
16º – MARIA CLAUDIA BUENO AYRES      22.211.716
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 125/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Cozinheiro

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Cozinheiro,
previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, a seguinte
concursada:

8º – DÉBORA ALANA GASTALDI FORTUNATO 45.971.912-9
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 126/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Fisioterapeuta

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Fisiotera-
peuta, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, o
seguinte concursado classificado abaixo:

10º – GIANLUCA LOYOLLA MONTANARI LEME     47.105.902-X
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 127/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Inspetor de Alunos

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

2  -  ImpreNsa OFIcIaL dO muNIcípIO de Leme              LEME, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LEME
AVENIDA 29 DE AGOSTO, 668  •  LEME  •  SP

 ADMINISTRAÇÃO: Claudemir Aparecido Borges
 RESPONSÁVEL: Patrícia de Queiroz Magatti

 COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO: Secretaria de Administração

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

AGENTE FINANCEIRO: Caixa Econômica Federal

TOMADOR: Prefeitura Municipal de Leme/SP

OBJETO:  Finalidade única e exclusiva de financiar as Despesas Capital,

discriminadas no ANEXO I, previstas na LEGISLAÇÃO ORÇAMENTÁRIA do
ano de 2022 e dos exercícios financeiros subsequentes e suas suplementações e con-
forme lei Autorizativa nº 3.925, de 10 de junho de 2020, alterado o § 1º do artigo 2º
pela Lei 3.961/2020, de 14 de Outubro de 2020, por meio do FINISA - Programa de
Financiamento à infraestrutura e saneamento.

CONTRATO nº  CTR 0543.069-17

VALOR: R$ 7.000.000,00 (sete milhões de reais)

PRAZOS:
PARA UTILIZAÇÃO DO CRÉDITO TOTAL: 90 dias  contados do término

de carência deste CONTRATO, sendo possível sua prorrogação por igual período,
desde que devidamente acordada entre as PARTES.

PARA O 1º DESEMBOLSO: 90 dias contados a partir da data de assinatura
deste CONTRATO, sendo possível sua prorrogação, no máximo, por igual período,
desde que devidamente acordada entre as PARTES.

PRAZO TOTAL DO FINANCIAMENTO: 120 meses, com-
postos por um período de carência de 24 meses, e um período de
amortização de 96 meses.

CARÊNCIA: 24 meses, contados a partir da data de assinatu-
ra deste CONTRATO, considerando como primeiro, o mês subse-
quente ao da contratação.

PRAZO DE RETORNO: 96 meses contados a partir do mês
seguinte ao do término de carência.

DATA DE ASSINATURA: 15/02/2022

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Inspetor de
Alunos, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009,
as seguintes concursadas:

25º – MARIANE ISABEL DE SOUZA       41.501.014-7
26º – ALINE REGIANE FERNANDES      40.826.131-6
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 128/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Monitor de Educação

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 01/2020,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Monitor
de Educação, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de
2009, as seguintes concursadas classificadas abaixo:

109º – LETICIA SANTOS DE JESUS                                      49.995.910-3
110º – VITÓRIA BATISTA BOZZA                                        43.338.545-7
111º – MARIA DO CARMO G. SANTOS RIBEIRO              27.824.549-3
112º – ANDREIA DE SOUZA FRANCISCO                          40.824.469-0
113º – REGINA ROCHA ARLE DE OLIVEIRA                     47.115.092-7
114º – KAROLLINY FARIAS DE ALMEIDA                        47.690.128-6
115º – NATALIA DOS SANTOS VICENTE                           41.042.710
116º – LARISSA DELLOSSO LOUREIRO                             43.675.779-5
117º – ISABELY CRISTINE RODRIGUES DOS SANTOS   58.479.477-0
118º – CLAUDETE MARTINS BALDIN                                33.762.412-4
119º – LUZIANE APARECIDA DE ANDRADE                   40.748.730-X
120º – PATRÍCIA FERNANDA BORGES MARTINS           41.500.844-X
121º – JULIA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA                  49.648.053-4
122º – LUCILENE APARECIDA CREPALDI MUSA           43.642.707-2
123º – JEANE KEROLYN KOBORI                                       47.112.736
124º – TAINÁ ELISA DE MORAES JERONYMO                45.470.811-7
125º – EVELYN AMANDA DE OLIVEIRA DA COSTA     48.789.907-6
126º – ISABELLA LUISE FIOR                                             56.395.325-1
127º – LUANA LEMOS PEREIRA                                         58.306.538-7
128º – BRISA ALVES DOS SANTOS                                    53.578.650-5
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 129/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Monitor de Projetos

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Monitor de
Projetos, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009,
as seguintes concursadas classificadas abaixo:

86º – PAMELA MARTINS RODRIGUEZ       48.958.607-7
87º – BRUNA JOSIANE BUENO JUSTINO       38.543.852-7
  88º – LUCILENE APARECIDA DE OLIVEIRA LAGO        36.016.549-7
  89º – DANIELA APARECIDA SANTANA OKADA     45.703.62-8
  90º – ELIZABETH CAROLINE DOPP     44.267.609-8
  Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 130/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Motorista

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Motorista,
previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguin-
tes concursados classificados abaixo:

37º – ALAN DAVID GARCIA   41.509.542-6
38º – JOÃO APARECIDO SILVEIRA  10.638.530

39º – ANTONIO CARLOS VIEIRA DAS NEVES      29.770.293
40º – HONORIO CARLOS BERTOLA  7548755X
41º – WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA  41.190.635
42º – JAIR EDUARDO RUIZ   41.501.088-3
43º – ROBSON FERNANDO DOS SANTOS       41.510.093-8
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme

PORTARIA Nº 131/2022, de 14 de fevereiro de 2022
Dá provimento ao cargo de Nutricionista

O Prefeito Interino do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais
e tendo em vista o resultado do Concurso Público, Edital nº 04/2018,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta data, para o cargo de Nutricio-
nista, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, a
seguinte concursada classificada abaixo:

7º –  MARINA PASSOS FREITAS          49.145.136-2
Leme, 14 de fevereiro de 2022.

CLAUDEMIR APARECIDO BORGES
Prefeito Interino do Município de Leme